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Gebührenordnung ab 01.07.2023 

 

 Kinder/Jugendliche Erwachsene 

Einschreibgebühr €   2,00 €   2,00 

Entlehngebühr   

pro Buch / 3 Wochen €   0,20 €   0,50 

pro Buch d. Informationsbestandes / 1 

Woche 

€   0,20 €   0,50 

pro Zeitschrift / 3 Wochen €   0,20 €   0,50 

pro CD-ROM bzw. DVD-ROM / 3 Wochen €   1,50 €   1,50 

pro CD / 3 Wochen €   0,70 €   0,70 

pro Tonie® / 1 Woche €   0,50 €   0,50 

Kostenersatz für Vorbestellung 

pro vorbestelltes Medium 

 

€   0,70 

 

€   0,70 

Säumnisgebühr  

(für jede Woche der Überschreitung) 

  

pro Buch €   0,30 €   0,70 

pro Zeitschrift €   0,30 €   0,70 

pro Tonie®, DVD, CD-ROM/DVD-ROM €   1,00 €   1,00 

pro CD €   0,50 €   0,50 

Mahngebühr 

für schriftliche Mahnung 

 

€   1,00 

 

€   1,00 

Kostenersatz für Zweitausstellung eines 

Benutzerausweises 

€   1,40 €   1,40 

Kostenersatz für Ausdrucke bis 5 Seiten kostenlos, 

ab der 6. Seite 

€  0,15 / Seite 

bis 5 Seiten 

kostenlos, 

ab der 6. Seite 

€  0,15 / Seite 
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Jahreskarten  

Erwachsene € 24,00 

Kinder und Jugendliche € 12,00 

Familie (2 Erwachsene u. x Kinder) € 36,00 

Die Jahresgebühr beinhaltet die Leihgebühren für Bücher, Zeitschriften und CDs unter 

Einhaltung der vorgeschriebenen Anzahl und Fristen und den Zugang zu noe-book.at. 

 

In den Gebühren ist eine allenfalls abzuführende Umsatzsteuer enthalten. 

 

In der Zeit der Hauptferien im Sommer ist für Kinder und Jugendliche keine Gebühr bei der 

Entlehnung von Bücher und Zeitschriften zu entrichten. 

 


